ПРИКАЗ №
по МБОУ СОШ № 17                                                   от 01 сентября 2020 года

О создании школьной службы медиации
Во исполнении Федерального закона  273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с рекомендациями Министерства образования и науки РФ по организации служб школьной медиации в образовательных организациях № ВК-54/07 от 18.11.2013 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в образовательной организации службу школьной медиации с 02 сентября 2020 года по 31 августа 2021 года.

2. Руководителем и координатором, службы школьной медиации назначить Дроздову Н.В., педагог-психолог.
Состав ШСМ:

 - Зам.директора по ВР - Ефимова Е.А.

- Соц.педагог – Моргач С.С.

- Учитель русского языка и литературы – Власкина О.Ф.

- учитель начальных классов – Ларина С.А.

- обучающаяся 10 класса – Макарова Ангелина

- обучающаяся 9 класса – Москаленко Екатерина.

3.Утвердить следующие функциональные обязанности:

3.1. Для руководителя:

- осуществлять общее руководство деятельности ШСМ;

- проектировать работу ШСМ;

- осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел и другими службами;

- отвечает за качество и эффективную деятельность службы;

- анализирует работу ШСМ.

4. Утвердить план работы службы школьной медиации 2020-2021 учебный год, форму журнала регистрации конфликтных ситуаций, форму учетной карты, регламент проведения (Приложения 1, 2,3, 4).

6. Ответственному за ведение сайта образовательной организации Дремову Н.В., разместить на сайте и систематически обновлять информацию о деятельности службы школьной медиации.

	Директор МБОУ СОШ №17 г. Брянска                                     С.В.Батурина
С приказом ознакомлены: